
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 02.09.2022 г.  № 2880-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

 

 

В  целях приведения  муниципальных  правовых  актов  в  соответствие 

с  действующим  законодательством,  руководствуясь  статьями  35.1, 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города  

Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги учета 

личных подсобных хозяйств муниципального образования «Город Магадан» и 

рекомендации (ходатайства) в банковские учреждения», утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 26.07.2012 № 3030, следующие 

изменения: 

1.1. Пятый абзац пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 

«- Постановление мэрии города Магадана от 10.06.2022 № 1844-пм «Об 

утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования 

«Город Магадан».». 

1.2. В пункте 1.3 слово «(функций)» исключить. 

1.3. В пункте 2.13: 

1.3.1. Подпункт «б» исключить.  

1.3.2. В подпункте «в» после слов «www.gosuslugi.ru» дополнить 

словами «(далее – единый портал)». 

1.4. В четвертом абзаце пункта 4.1 слово «первый» исключить. 

1.5. В первом, втором и третьем абзацах пункта 5.4.2 слова 

«государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг» исключить.  

consultantplus://offline/ref=EA0A379959ABAB3AA5D4D8E56C89209D2244185A415ABD467A85692FD7F53BCFBE11732E39F1006F072C350536BECB090E90C69197CB2AE5D98F35j2p5D


2 
 

2. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешительных удостоверений на право 

торговли (оказания услуг общественного питания) с временных торговых 

точек на территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 27.07.2012 № 3043, 

(далее – административный регламент) следующие изменения: 

2.1. Третий абзац пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 

          «- Постановление мэрии города Магадана от 10.06.2022 № 1844-пм «Об 

утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования 

«Город Магадан»;». 

2.2. В пункте 1.4 слово «(функций)» исключить. 

2.3. В пункте 2.5: 

2.3.1. Девятый абзац изложить в следующей редакции: 

«- Федеральный закон от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;». 

2.3.2. Одиннадцатый абзац изложить в следующей редакции: 

«- Постановление Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 

№ 2463 «Об утверждении Правил продажи товаров по договору купли-

продажи, перечня товаров длительного пользования, на которые не 

распространяется требование потребителя о безвозмездном предоставлении 

ему товара, обладающего этими же основными потребительскими свойствами, 

на период ремонта или замены такого товара, и перечня непродовольственных 

товаров надлежащего качества, не подлежащих обмену, а также о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»;». 

2.3.3. Двенадцатый и восемнадцатый абзацы исключить. 

2.4. В пункте 2.13: 

2.4.1. Подпункт «б» исключить. 

2.4.2. В подпункте «в» после слов «www.gosuslugi.ru» дополнить 

словами «(далее – единый портал)». 



3 
 

2.5. В пункте 3.2.1.1: 

2.5.1. В подпункте «б» части 2 слова «krhs@cityadm.magadan.ru» 

заменить словами «krhs@magadangorod.ru». 

2.5.2. В подпункте «д» части 2 слова «государственных и 

муниципальных услуг (функций) либо на портале государственных и 

муниципальных услуг (функций) Магаданской области» исключить. 

2.6. В первом, втором и третьем абзацах пункта 5.4.2 слова 

«государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг» исключить.  

2.7. Приложение № 6 к административному регламенту изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока действия 

разрешения на право организации розничного рынка на территории 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 27.07.2012 № 3044, следующие 

изменения: 

3.1. В пункте 1.2: 

3.1.1. Третий абзац изложить в следующей редакции: 

«- Постановление мэрии города Магадана от 10.06.2022 № 1844-пм «Об 

утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования 

«Город Магадан».». 

3.1.2. Пятый абзац исключить. 

3.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Муниципальная услуга «Выдача, переоформление, продление 

срока действия разрешения на право организации розничного рынка на 

территории муниципального образования «Город Магадан» в установленном 

порядке» включена в Реестр муниципальных услуг муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города 

Магадана от 10.06.2022 № 1844-пм (раздел I «Муниципальные услуги, 

consultantplus://offline/ref=EA0A379959ABAB3AA5D4D8E56C89209D2244185A415ABD467885692FD7F53BCFBE11732E39F1006F072C340636BECB090E90C69197CB2AE5D98F35j2p5D
consultantplus://offline/ref=EA0A379959ABAB3AA5D4D8E56C89209D2244185A415ABD467A85692FD7F53BCFBE11732E39F1006F072C350536BECB090E90C69197CB2AE5D98F35j2p5D


4 
 

предоставляемые отраслевыми (функциональными) органами мэрии города 

Магадана»).».  

3.3. Седьмой абзац пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«Адреса электронной почты: krhs@magadangorod.ru; 

torg@magadangorod.ru.». 

3.4. Седьмой абзац пункта 2.4 исключить. 

3.5. В пункте 2.12: 

3.5.1. Подпункт «б» исключить. 

3.5.2. В подпункте «в» после слов «www.gosuslugi.ru» дополнить 

словами «(далее – единый портал)». 

3.6. В пункте 3.2.1: 

3.6.1. В подпункте «б» части 2 слова «krhs@cityadm.magadan.ru» 

заменить словами «krhs@magadangorod.ru». 

3.6.2. В подпункте «д» части 2 слова «государственных услуг 

Российской Федерации либо на портале государственных и муниципальных 

услуг Магаданской области» исключить. 

3.7. В пункте 3.14.3 слово «первым» исключить. 

3.8. В седьмом абзаце пункта 4.1 слово «первый» исключить. 

3.9. В первом, втором и третьем абзацах пункта 5.4.2 слова 

«государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг» исключить.  

4. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города 

Магадана в сети «Интернет».  

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                         Ю. Гришан 

consultantplus://offline/ref=EA0A379959ABAB3AA5D4D8E56C89209D2244185A415ABD467885692FD7F53BCFBE11732E39F1006F072C340636BECB090E90C69197CB2AE5D98F35j2p5D
consultantplus://offline/ref=EA0A379959ABAB3AA5D4D8E56C89209D2244185A415ABD467A85692FD7F53BCFBE11732E39F1006F072C350536BECB090E90C69197CB2AE5D98F35j2p5D


  ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 02.09.2022 г. №2880-пм 

 
 Приложение № 6 
 к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешительных удостоверений на 
право торговли (оказания услуг 
общественного питания) с временных 
торговых точек на территории 
муниципального образования «Город 
Магадан» 

 (форма) 
 
 
 

 
 
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

пл. Горького, 1, г. Магадан, 685000 

Тел. 62-50-47, факс 62-49-40 

https://magadan.49gov.ru, е-mail:  meria@magadangorod.ru 

 
РАЗРЕШИТЕЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ 

на право торговли (оказания услуг общественного питания)  
с временной торговой точки  

( вид НСТО-ВТТ ) 

                       

от ___.___.20__ года                                № 0000 город Магадан 

                                                     

Кому: ОГРН(ИП) 
ИНН 

Место нахождения (адрес):  

Ассортимент реализуемых 
товаров: 

 
(согласно заявлению) 

Место торговли (адресные 
ориентиры): 

город Магадан, 

Номер торгового места согласно 
схеме: 

 
№ 

Режим работы:  

Срок действия: с ___.___.20___года по ___.___.20___ года 

 

Торговля осуществляется только при наличии палатки 
 

Заместитель руководителя, начальник 
отдела потребительских услуг комитета 
по работе с хозяйствующими субъектами 
мэрии города Магадана 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

И.О. Фамилия 
                                                                                               М. П. 
С Правилами продажи товаров по договору розничной купли-продажи (постановление Правительства РФ от 31.12.2020 
года № 2463), постановлениями мэрии города Магадана от 05.10.2016 года № 3006 «О размещении нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования «Город Магадан», от 24.05.2017 года № 1482 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город 
Магадан» ознакомлен(а), санитарные нормы обязуюсь выполнять 
                                                                                __________________________     И.О. Фамилия  

 

mailto:%20meria@magadangorod.ru

